[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 июня 2024 г.                                                                                          № 146-па
пгт. Рамешки
	О введении особого противопожарного  режима на территории Рамешковского муниципального округа

Во исполнение п.10 ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст. 30 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Тверской области от 04.06.2024 № 250-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Тверской области» Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Рамешковского муниципального округа на период с 14 июня по 31 августа 2024 года.

2. Ввести на период действия особого противопожарного режима на территории Рамешковского муниципального округа дополнительные требования пожарной безопасности:

а) запрет на разведение костров, пользование открытым огнем, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов на землях общего пользования населенных пунктов;

б) запрет на разведение костров, сжигание порубочных остатков в полосах отвода и охранных зонах прохождения линий электропередачи, в полосах строительства дорог любого назначения.
3. Рекомендовать гражданам ограничить посещение лесов на территории Рамешковского муниципального округа при установлении в период действия особого противопожарного режима IV и V классов пожарной опасности в лесах по данным прогноза метеорологических (погодных) условий, за исключением лиц, осуществляющих противопожарные мероприятия и тушение лесных пожаров в установленном порядке.

Порядок действия IV и V классов пожарной опасности в лесах по условиям погоды и перечень соответствующих территорий Тверской области устанавливается нормативными правовыми актами Министерства лесного хозяйства Тверской области.

4. Принять меры по созданию в соответствии с требованиями пожарной безопасности минерализованных полос и удалению (сбору) сухой растительности.
5. Рекомендовать МО МВД России «Бежецкий» обеспечить участие сотрудников полиции в проведении совместного патрулирования в целях выявления лиц, нарушающих правила противопожарного режима и привлечение их к установленной законом ответственности.

6.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин
2